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Boituva, 07 de junho de 2022
Oficio N°: 326/2022

A:lInstituto Agdo Cidadao Boituva
Ref.: Devolugéo dos Documentos Originais da Presta¢do de Contas Maio/2022 — Recurso

Municipal .

Senhor Presidente,

Junto ao prazer em cumprimenta-lo, estamos devolvendo os documentos originais da

prestacao de contas referente ao més de abril.

Respeitosamente,

I s
/;I Ao T RN T

Mauricio Zuccarone
Chefe da divisdo de gestdo convénios

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania



Processa

Prefeitura Municipal de Boituva
Municipio de Boituva

- et

9382/2022

Usuério: jacson.santos

-
DATA:

DOCUMENTO:

ENTREGA PARA O LOCAL:

06/06/2022 13:25:16 0 Externo

ASSUNTO

Pedido De Providéncia

SOUIGITAGAQ | COMPLEMENTO

Prestagéo de contas INSTITUTO AGAC CIDADAQ, referente do més de MAIO/2022, Ref. Chamamento Publico n.° 10/2021 — Termo de Colaboragao

Rua ROBERTO TOQUETON

, 100, - Jardim sao paulo, 18550-000, Boituva-SP, Brasil

13/2022.
REQUERENTE CNPJ I CPF CELULAR
INSTITUTO ACAO CIDADAO 05.429.595/0001-1% (15) 99649-8771
RO INSCRIGAD MUNICIPAL E-MAIL. TELEFONE: FAX
claudineifsoares@gmail.com (15) 9708-6251
FNOERECD DO REQUERENTE CEP
18550-000

Assinatura do Requerente

SISTEMA 4R




~¥ Instituto Acao Cidadao

: A&iao _ Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S3o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
idadao CNPJ N© 05.429.595/0001-19
Boiuva - S Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

Boituva, SP, 06 de junho de 2022
Oficio n® 020/2022 - IAC
A/C do Sr. Jacson Gomes (Secretaria de Agao Social)
Ref. Chamamento Publico n°® 10/2021 — Termo de Colaboragao 13/2022
Anexos: Demonstrativo de Despesas de maio/22 com cépias das notas fiscais;
Notas Fiscais originais do més de maio/22;
Holerite de pagamento de funcionarios maio/22,;
Extratos bancarios maio/22;
Relatorio de atividades maio/22;
Relagado de alunos maio/22;
GFIP maio/22.

Segue Prestacdo de Contas e demais documentos citados no anexo, referentes a
convénio/subvencdo social do Chamamento Publico n® 10/2021 — Termo de Colaboragéo
13/2022, do més de maio de 2022, no valor de R$ 16.666,00 (Dezesseis Mil, Seiscentos e

Sessenta e Seis Reais).

Sem mais para o momento, colocando-nos a disposigao para dirimir duvidas que

eventualmente surjam.

Atenciosamente,

Edimeia’Aparecida Camargo da Silva
Presidente

RG 19.176.413-9 SSP/SP

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A acdo sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com ag¢do pode mudar o
mundo.” Joel A. Barker www.acaocidadao.org



e Instituto Acao Cidadao

NGuarda Juveni;
Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP \ _ : '

: a0
s '25 ~ CNPJ N© 05.429.595/0001-19
lc_:'laqaa Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscricdo Municipal n® 05343
Telefone (15) 3363-4061 — WhatsApp 015 9 9649 8771

Email; institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org
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DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS E RECEITAS MENSAIS - Exercicio MAIO 2022

ORGAO CONCESSOR: Prefeitura Municipal de Boituva
TIPO DE CONCESSAQ: Termo de Colaboracio

ORGAO BENEFICIARIO: Instituto A¢do Cidaddo

ENDERECO: Rua Roberto Toqueton —

Jardim S3o0 Paulo - Boituva/SP

LEI AUTORIZADORA: Chamamento Pliblico n? 10/2021 - Terceiro Setor /Termo de Colaboragdo n2

13/2022

VALOR REPASSADO: RS 16.666,00 (Dezesseis Mil Seiscentos e Setenta e Seis Reais)

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do 6rgdo beneficidrio: Instituto A¢do Cidaddo vem indicar,

na forma abaixo detalhada, a documentagdo comprovadora da aplicagdo dos recursos recebidos em

06/05/2022 da Prefeitura Municipal de Boituva na importincia total de R$ 14.417,79 (Quatorze Mil,

Quatrocentos e Dezessete Reais e Setenta e Nove Centavos).

DEMONSTRATIVO GERAL DAS DESPESAS REALIZADAS

CATEGORIA OU FINALIDADE DA PERIODO DE REALiZACﬂO VALOR APLICADO
DESPESA RS

Recursos Humanos - CLT De 01/05/2022 4 31/05/2022 RS 2.134,00
Recursos Humanos - MEI De 01/05/2022 4 31/05/2022 RS 9.837,00
Material para curso e oficina

{equipamentos esportivos, vestuario e De 01/05/2022 3 31/05/2022 RS 2.333,79
uniforme)

Tarifas Bancarias De 01/05/2022 4 31/05/2022 RS 113,00

Total

RS 14.417,79

RESUMO MOVIMENTACAO RECURSOS PUBLICOS

RECURSO PUBLICO REPASSADO EM 06/05/2022 RS 16.666,00
TOTAL DAS DESPESAS RECURSO PUBLICO RS 14.304,79

Sobra recurso ptblico més ATUAL (A) RS 2.361,21

Sobra recurso puhblico més anterior (B) RS 10.752,23
RENDIMENTO APLICACAO FINANCEIRA (C) RS 53,88
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Instituto Acao Cidadao

Sede: Rua Raoberto Togueton, 100; Jardim Sao Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
CNPJ N° 05.429.595/0001-19
Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - InscricBo Municipal n® 05343
Telefone {15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

e

Sobra de recursos publicos + aplicagdo do més {A+B+C)

RS 13.167,32

RESUMO MOVIMENTAGAO RECURSOS PROPRIOS

RECURSO PROPRIO APLICADO (D) RS 161,49
TOTAL DAS DESPESAS RECURSOS PROPRIOS (tarifas bancdrias) (E) - RS 113,00
Sobra de recursos préprios para aplicacdo posterior {F) =R$ 48,49

TOTAL RECURSO PUBLICO APLICADO (A+B+C)

RS 13.167,32

TOTAL RECURSO PROPRIO APLICADO (D - E)

RS 48,49

TOTAL APLICADO MES DE MARCO (A+B+C+F)

RS 13.215,81

Saldo 31/05/2022 |

R$ 13.215,81

DEMONSTRATIVO GERAL DE DESPESAS
Prestacdo de Contas — MAIO/2022

Relacdo de despesas custeadas com o auxflio financeiro concedido & proponente. Todos o0s itens relacionados nesta planitha estdo

em conformidade com as despesas listadas no Plano de Trabalho aprovado.

DATA DO ESPECIFICACAO CREDOR N2 DE DOC VALOR RS
DOC. DG DOC. FISCAL PAGAMENTO
05/05/22 holerit Elisingela Rodrigues Medeiros CLT RS 555,00
05/05/22 holerit Giovana Lima Duarte Silva CLT/Aprendiz RS 675,00
05/05/22 holerit Davi Mauricio da Silva Bello CLT/Aprendiz RS 675,00
06/05/22 holerit Celso Teixeira CLT RS 229,00
Sub total | RS 2.134,00
24/05/22 NF 004 Claudinei Ferreira Soares RH - MEI RS 2.800,00
24/05/22 NF 075 Mayara Siqueira de Qliveira RH — MEI RS 2.237,00
24/05/22 NF 060 Edson Savariego Carcanhoto Jr RH — ME! RS 2.500,00
24/05/22 NF 047 Chandley Muller Souza Santana RH — MEI RS 2.300,00
Subtotal | RS 9.837,00
04/05/22 NF. 692 Comércio Conf. Cancian LTDA ME Rede Futsal RS 149,70
10/05/22 NF. 695 Comércio Conf. Cancian LTDA ME Mat. Esportivos RS 135,60
13/05/22 NF 2.496 Maria Elena Mazulquim Savassa Material Escolar RS 58,44
12/05/22 NF. 28.434 IND E COM DE CALCADOS TOSCAFER 23 Coturnos pretos RS 1.990,05
Subtotal | RS 2.333,79
Total | RS 14.304,79




Ny Instituto Acao Cidadao

30 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&oc Paulo, CEP 18550-000 Boituva/SP
%d ds CNPJ N° 05.429.595/0001-19
raaaao Utilidade Publica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigio Municipal n° 05343
Bomna 5P Telefone (15) 3363-4061 - WhatsApp 015 9 9649 8771

Email: institutoacaocidadao@hotmail.com site: www.acaocidadao.org

JUSTIFICATIVAS:
1) Sobre os UNIFORMES (ltem 7.3 do Plano de Trabalho) - Material para curso e oficina
{equipamentos esportivos, vestuario e uniforme);
Em 12/05/2022, foram compradas 22 botas (NF 28434 — TOSCAFER IND. E COMERCIO), no valor
de RS 1.990,05. Conforme item | do Art. 42 do Regulamento de compras e servigos do IAC-

https://www.acaocidadao.com.br/site/regulamento-de-compras-e-contratacoes-iac/, foi feita uma pesquisa

simples de pregos no mercado envolvendo de 03 (trés) cotagdes com fornecedores, feita por internet.

2. Deixo de apresentar orcamentos com notas abaixo de RS 1.212,00 (um saldrio minimo),
conforme preceitua o Art. 52 Item | do Regulamento de Compras e Servicos do Instituto A¢ao Cidadao; ja citado
no item anterior.

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei,
que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos

para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo Concessor.

Boituva, 03 de maio de 2022.

atecida Camargo da Silva
Diretora Executiva

Conselho Fiscal

José Carlos Claus anaina Gomes da Silva Carcanhoto

pace Afaen

Ariane Aparecida Gabriel Vieira Alves



(G3360313550029011

g 03/06/2022 14:00:54
! Consultas - Exirato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 1649-7 o
Conta corrente 124476-0INSTITUTO ACAO CIDADAO
Periodo do extrato 05/2022
Langamentos
Dt bz te Dt movimento Ag. origem Lote Histérico i sy alor R$
29/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior
05/05/2022 1649 89015 470 Transferéncia enviada 551.6849.000.047.785 675000
(5/05 1649 47785-0 GICVANA LIMA D
05/05/2022 1649 99015470 Transferéncia enviada 551.649.000.052.430 675,00D
05705 1649 52430-1 DAVI MAURICIO
05/06/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 50.501 555,00 D
05/05 18:10 Elisangela Rodrigues de Ol
05/05/2022 0000 00000855 BB RF Automatico Empresa 5 1.905,00C 0,00C
06/05/2022 1649 89015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.130.034 16.666,00 C
0B/05 1649 130034-2 PREFEITURA DE
06/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50.601 229,00 D 16.437,00C
104 2839 26959499879 CELSO TEIXEIRA
09/05/2022 1649 85015 870 Transferéncia recebida 551.649.000.108.585 191,45 C
09/05 1649 108585-9 INSTITUTQ ACAO
09/05/2022 Q000 13105 144 Pix - Enviado 50.901 149,70 D 16.448,79C
09/05 14:25 COMERCIOQ DE ARTIGOS ESPORT
13/05/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.301 13560D
13/05 07:13 COMERCIO DE CONFECCOES CAN
13/05/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.302 1.980,05D
13/05 07:14 INDUSTRIA E COMERCIO DE CA
13/05/2022 0000 13105 144 Pix - Enviado 51.303 58,44 D t4.264,7G C
13/05 17:14 MARISA ELENA MAZULQUIM SAV
20/05/2022 0000 13113 435 Tarifa Pacote de Servigos 881.401.300.085.595 93,00 D 14.171,70C
Cobranga referente 20/05/2022
24/05/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 52.401 2.300.00D
24/05 05:33 Chandley Muller Souza Sant
24/05/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 52.402 2.500,00 D
24/05 05:33 EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO
24/05/2022 0000 13105 144 Pix - Agendamento 52.403 2.800,00D
24/05 05:33 CLAUDINEI FERREIRA SOARES
24/05/2022 0000 13105 144 Transferéncia Agendada 164.900.000.114.332 2.237,00D
23705 1649 114332-8 MAYARA SIQUEIR
24/05/2022 0000 13113 258 Tarifa Pix Enviado 871.441.200.020.406 20,00D 4314,70C
Tar. agrupadas - ocorrencia 24/05/2022
31/05/2022 0000 00000998 SALDO 4.314,70C
OBSERVACOES :
Transag#o efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.
Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



01/06/2622 19:03

Banco do Brasil

o5 G331011848928858006
ng Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 01/06/2022 19:03:02
Cliente
Agéngcia 1649-7
Conta 124476-0 INSTITUTO ACAQ CIDADAC

Més/ano referéncia

RF Automatico Empres - CNPJ: .071.477/0001-68

MAIO/2022

Data Histérico Valor Valor IRPrej. Comp. Valor [OF  Quantidade cotas Valor cota Saldo cotas
29/04/2022 SALDO ANTERICR 10.752,23 1.018,308060
05/05/2022 RESGATE 1.805,00 2,58 0,73 180,460773 10,574652674 837,847287
Aplicaggo 07/04/2022 1.905,00 2,58 0,73 180,460773
31/05/2022 COBRANGCADE IR 24 47 2,297008 10,652987477 835,550279
Aplicagéo 07/04/2022 24,47 2,297008
31/05/2022 SALDO ATUAL 8.901,11 835,550279 835,550279
Resumo do més
SALDO ANTERIOR 10.762,23
APLICACOES (+) 0,00
RESGATES (-} 1.905,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 81,66
IMPOSTO DE RENDA (-) 27,05
IOF (-) 0,73
RENDIMENTO LiQUIDO 53,88
SALDO ATUAL = 8.901,11

Valor da Cota

20/04/2022 10,558913198
31/05/2022 10,652987477
Rentabilidade
No més 0,8909
No ano 3,5936

Ultimos 12 meses 5,9763

Transagéo efetuada com sucesso por: JE628163 EDIMEIA APARECIDA C.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

QOuvidoria BB 0800 729 5678

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



05/05/2022 19:12 Banco do Brasil

G3360517535230581

ﬂ;%ﬂ f Emissado de comprovantes - 3o nivel 05/05/2022 19:11:49

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

85/e5/2e22 - AUTOATENDIMENTO - 19.11.50

1649701649 2ees
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAOQ

ID: E0eeB0B80020220565211920515853439
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 555,00
DATA: 85/05/2022 - 19:10:16
---------------------------------- -‘u----‘-E-------- ; .

PAGO PARA: Elisangela Medeiros
CPF: *%¥ 111.628-** N
CHAVE PIX: 27611162837
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 9001 - CONTA: 06£68000@00725461878
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transa¢do pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: ©5/05/2022 - 19:10:16

DOCUMENTO: 058501
AUTENTICACAC SISBB: 8.3CC.DD7.E6F.660.146

Central de Atendimento BB

4004 @00l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB
8860 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-

tos e servicos.

INSTITUTC ACAO CIDADAO
CNPJ: 05.429.595/0001-19
CC: GERAL
Folha Mensal
- " Mensalista Abril de 2022
339  ELISANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA MEDETI 25?20ﬂ Tm T
ASSIST y
ENTE SOCIAL . Admissiao: 01/02/2022
Codigo Descrigao
Referénci i
8 7 8 1 DIAS NORM—AIS ere HCI;O O O Venc:mesnct)o; OO Descontos "
998 I.N.S.8. ' ’ S
S.8 7,50 45,00(| B
i |z
g 5
il
E =
ESTE DOCUMENTO FISCAL FO1 PAGH C{Y‘Iﬂ RECURSD MUNICIPAL E
Chamamenfa®blice n°. 1012031 ~ Terceiro Sator }
Termo Ao 1312022 ‘E‘ )
. A |
Boiluva: ‘ g
:
— g
\ %
_ 3
Claudinei Fe\ewaSoares
Total de Vencimentos Tatal de Descontos
600,00 45,00 kL
__ Valor Liquide C> 555,00
jario Base 8al. Contr, INSS Basa Cdle. FGTS F.B.T.5 do Més a
600, 00 600,00 600, 00 48,00 83265"::': Fgﬁg:




05/05/2022 19:08 Banco do Brasil
(G336051753523058075
05/05/2022 19:08:18

-

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
Nome INSTITUTO ACAO CIDADAO
Agéncia 1649-7

124476-0

Conta corrente

Creditado

Nome DAVI MAURICIO SILVA BELLO

Agéncia 16497 - : .

Conta corrente 524301 &
Valor 675,00

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JE628163 EDIMEIA APARECIDA C 05/05/2022 18:17:57

05/05/2022 19:08:18

JC538512 TIALES ALVES MELO

Transacao efetuada com sucesso

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

INSTITUTO ACAQ CIDADAG
CNPJ:  05.429.595/0001-19 T
: L
Folh
T Mensalista Abriladnede;g;;
340 DAVI MAURICIO DA SILVA BELLO e ~— e
AUXTLIAR ADMINISTRATIVO 411008 3 1
Cédigo Admlsagor 01/03/2022
Descrigdo -
8781| DIAS NORMAIS Sasidnca Vencimentos Descontos
992 | TROCO DO MES 30,00 729,81 5
998[I.N.S.3. g, 00 0,84 g
993 TROCO MES ANTERIOR 750 547 i s
0,92 (BE S
‘ 0,92 g \E
\ S
\ ESTE DOCUMENTO FISCAL FOF PAGO COM RECURED MUNICIPAL E: %
Chamamento Publico n®, 10/2021 - Terceio Setor g(
Termo de Colaboragio n®. 13/202 £
Boitwar(03 1OE lode i
'.C)m...; e 8
H
o
Total da Vencimantos Total de Descortos =
730,65 55,65 g] £
f=]
Salirio Base Sal. Contr. INSS Base Cile. FGTS . :> 675,00 i?’
729,81 729,81 729,81 oy i i ”
e = ! ' 675,08
*** PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NG DIA 17 Om MAIQ *x= : oo




05/05/2022 19:08

Transferéncia entre contas diversas

Banco do Brasil

Debitado
Nome INSTITUTO ACAO CIDADAC
Agéncia 1649-7

Conta corrente 124476-0

Creditado

Nome GIOVANA LIMA DUARTE SILVA
Agéncia 1649-7

Conta comrente 47785-0

Valor 675,00

Destinagao 0 N -
Data Nesta data

Assinada por

JEB28163 EDIMEIA APARECIDA C

JC538512 TIALES ALVES MELO

efetuada com sucesso.

133Ca0

05/05/2022 18:18:38
05/05/2022 19:08:18

Transacéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

INSTITUTC ACAO CIDADAQ

CNPJ: 05.429.595/0001-19 CC: GERAL Folha Mensal
- Mensalista Abril de 2022
Cigm  WemedeTurdend —TEC Tepaamens —————FEal |
341 GIOVANA LIMA DUARTE SILVA 411005 3 1
AUXILIAR ADMINISTRATIVO Admissio: 30/03/2022
Cddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
8781 | DIAS NORMAIS 30,00 729,81
992 | TROCO DO MES 0,00 0,91
998|I.M.5.8. 7,50 54,73
993| TROCO MES ANTERIOR 0,99 0,99
’
£87E DOCUMENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSD MUNICIPAL
o Yy i o Ot
Chamamento Publico n, 102021 - Tercgro selor
: = anmnd
Termo de Colaboragao % 1312022
"
a3 | O S0
Boitwa: Q2 | O 1522 |
e~
= = Total de Vencimentos Total de Dascontos
0 Iracaes
7389, 72 o Tl B
Valor Liquido L—.> 675,00
Salario Base Sal. Contr. INSS Base CalolFGTS F.G.T.5 do Méa Base Calc, IRRF Faixa IRRF
729,81 729,81 129, 58, 38 675,08 0,00

Assinatura do Funcionario

Declaro fer recebido a impadﬁncia_ liquida discriminada neste reciba.

-’djl I .2 ‘

Data

o6 Ty




05/05/2022 19:08

Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

1649-7
124476-0

INSTITUTO ACAQ CIDADAO

2839 PREFEITURA MUNIC.DE BOITUVA

g\o’r;ta corrente (com 242836
CPF 269.594.998-79 .

Nome favorecido CELSO TEIXEIRA “ « s

Finalidade CREDITO EM CONTA -
Numero documento 50.601

Valor 229,00

Destinagdo Q

Data transferéncia 08/05/2022

"C" - CPFICNT]

diferente

Este documento ndo & valido como comprovante de transferéncia. Assegure-se de gue a conta tera saldo suficiente até as 17h [horario de Brasilia) do dia
da transferéncia. Caso contrario a operagao nao sera completada. Lembramos que créditos criundos de liberacao de cheque depositado, proventos e
DOC séo processados apos esse horario, ndo sendo, portanto, considerados como saldo disponivel &s 17h (horério de Brasilia).

05/05/2022 18:20:36

05/05/2022 19:08:18

JE628163 EDIMEIA APARECIDA C
JC538512 TIALES ALVES MELO

Assinada por

Transagao efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.

INSTITUTO ACAO CIDADAG
CNPJ:  05.429.595/0001
18 CC: GERAL Bt o
) a Mensal
[ CEige —Fome S5 Fonderas Hensalista Abril de 2022
118  CELSO TEIXEIRA = VepemaE i
JARDINETRO sS2014 + 1
- Admissdo: 20/01/2014 {
9 Descrigao R =
8781| DIAS NORMALS inds Yonimenkos Desaonice ‘S
931|1/3 DAS FERIAS 4,00 £47,48 S/\§
B783| DIAS FERIAS 35,39 36,21 -
992| TROCO DO MES 48,00 1.608, 62 il
937| ADIANTAMENTO DE FERIAS el 0,12 i :
812| INSS FERTAS 0 ha 1.942,60 E :
B21( INSS DIFERENCA FERIAS 8,32 178,52 § ©N2
998(I.N.S.S. 2iun DIO‘i 3 ;
042 | IRRF FERTIAS b ' N
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PARD COM REGH L ;83 f N
. g RS 1 3 2
" thlian n0 A0 Toona ' 3
Chamaments il ) o sy Q‘j
§ o
g
g
°
L
E
e )
Total de Vancimentos Total da Descontos (
2.392,43 2.163,43 A £
(__) a
. = =
Saléric Bass Sal. Contr. INSS Bass Cic, FGTS =% o i kit S
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PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGCOS - NFe

Nomero da Nota  Data do Servigo
00000004 24/05/2022

Data e Hora de Emissio
24/05/2022 13:36:56

Caodigo de Verificaggo
KGMFIL-000004/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 45.196.885/0001-84 Inscrigdo Municipal: 018781

Nome/Razio Social: CLAUDINE! FERREIRA SOARES 07896251809

Enderego: R. ROBERTO TOQUETON 100, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186
E-mal: CLAUDINEIFSOARES@GMAIL.COM

Telefone: (15) 97086251 Celular:

Municipio: BOITUVA

Inscricdo Estadual:
17636827

UF: SP

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Irescrigo Muriciol 005343

Nome/Razéo Social: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipic:BOIT UVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: SP

DESCRICAO DO SERVICO

Referente prestagfo servico més de maio/2022

ESTE DOCUMENTO FISCAL FOI PAGY COM RECURSO MUNICIPAL
Chamamgnto Piblico n®, 1072021 « Tercairo Setor
Termo de Colaboragio n°. 13/2022
Bt ()2 | Qb ledods

; g;? !

" Claudinei Fere raSoares

VALOR TOTAL DANOTA = R$ 2.800,00 |

VALOR LIQUIDO = R$ 2.800,00

Cadigo do Servigo: 08.03
Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Calculo {R$): Aliquota (%): 1SS (RS

IR (RS): INS.S. (RB): COFINS (R$): C3LL (RS):

PLS. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada ne site hitps:/boituva.drtec.com.br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagéo " MEI - SIMEL"
Local da Prestaggo =BOITUVA / SP - ISS Devido ao prestador

Autenticidede

Recebi (emos)de: CLAUDINE! FERREIRA SOARES 07896251809

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletrbnica de Servigos N°00000004 -Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: / / Assinatura:




25/05/2022 18:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/e5/2822 - AUTOATENDIMENTO - 18.13.28
1649701649 eee3

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-8

ID: E00206000202205241500007001805AG
CNPJ DO PAGADOR: 5.429,.595/0001-19
VALOR: 2.800,00
DATA: 24/05/2022 - ©5:34:37

PAGO PARA: Claudinei F Soares

CPF: *%*_,962,518-**

CHAVE PIX: +5515997086251

INSTITUICAO: ©0000000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 1649 - CONTA: 00G000C0000000709131

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,

com valor mdximo de R$ 10,690.

Notificacao enviada em: 24/85/2022 - 05:34:37

DOCUMENTO: 852403
AUTENTICACAO SISBB: 4.A14.365.CEB.@D7.5BD

== == EES==sE=E
Central de Atendimento BB

4604 0081

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

02808 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

@800 729 0688

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe

MimerodaNota  Data do Servico
00000075 24/05/2022

Data e Hora de Emissio
24/05/2022 08:09:42

Cédigo de Verificagac
KGAIHP-000075/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 24.204.940/0001-60 Inscriggo Municipal: 012850
Nome/Razdo Social: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 171, - JD PLANALTO - CEP: 18557186
E-mai: FER.OLIVEIRA19@HOTMAIL.COM

Telefone: () 1599680-2950 Celular: ()}

Municipio: BOITUVA

Inscrigao Estadual:

UF: §P

TOMADOR DE SERVICOS

GNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 Inscrigdo Muricipal: 005343

Nome/Razéo Soclal: INSTITUTO ACAO CIDADAQ

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186
Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM

Municipio:BOITUVA

Insc.Estadual:

Telefone:
UF: P

DESCRIGAO DO SERVIGO

Referente a prestacdo de servigo més de Maio/2022.

£3TE DOCUNENTO FISCAL FOI PAGD COR RECURSO HUMCIPAL
Chamamento Piblico . 1012021 » Tercelro Sefor
Termo de Colaboragao n', 132022
Boitwas Q2 Q€ 150c%

. '

\ .

H‘"’-. n !
<
}
- L ——

.~ CTaudine Femerasoares

————

 VALOR TOTAL DA NOTA = R§ 2.237,00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.237,00

Cadigo do Servigo: 08.03
Instrucdo, treinamento, orientacdo pedagdgica e educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza.

Base de Caloulo (R$): Aliguiota (%): 188 (RS):

LR. (R%): LN.S.S. (R$): COFINS {R§): C.S.LL. (R$):

P.LS. (R$):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirnada no site https:/boituva.4riec.com.br/auienticidade.aspx
Contribuirte enquadrado sob o regime de tribulacao ® MEI - SIMEI"
Local da Prestagiao =BOITUVA / SP - ISS Devido ac prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEIRA 40002274833

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N°00000075 - Série ELETRONICA
Condigées de Pagamento:

Data de Recebimento: ro Assinatura:




25/05/2022 18:13 Banco do Brasil

25/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 18:13:28
164901649 0084
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-9
ZEZ=zzsSozoSsS===s Z=Z=z=zz=====x == == =
DATA DA TRANSFERENCIA 24/05/2822
NR. DOCUMENTO 164.900.000.114.332
VALOR TOTAL 2.237,00

*¥*%xxx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: MAYARA SIQUEIRA DE OLIVEI

AGENCIA: 1649-7 CONTA: 114.332-8
NR. DOCUMENTO 164.900.000.124.476

1.721.033.588.82B.36E

NR.AUTENTICACAO

Transagéo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



MNimero da Nota  Data do Servigo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000060 _ 2410812022
Data e Hora de Emiss3o

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS 24/05/2022 08:04:16
a Cédigo de Verificagio

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe TKW GF 0-000080/2022

PRESTADOR DE SERVIGOS

CNPJ/CPF: 13.882.639/0001-90 Inscrigio Municipal: 2012879 tnecrigan Estadust
219.050.990.118

Nome/Razdo Social: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Endereco: R. ROBERTO TOQUETON 92, - JD SAO PAULO - CEP: 18557186

E-mail:

Telefone: (43) Celdar:() 98434-3919

Municipio: BOITUVA UF:SP

TOMADOR DE SERVIGOS

icsio Municipal: 00534 : :
CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 tomciicho Wurideal 05549 I Estaugl

Nome/RazZo Social: INSTITUTO ACAOQO CIDADAO

Enderego: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.JAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP

DESCRICAO DO SERVICO

Referente a prestagéo de servico Maio/2022

ceTE DOGUMENTO FISCAL FOt BACD CON RECURED WUNICIPAL
Charamento Publico n°. 1012021 - Terceiro Selor
Termo de Colaboragao n’. 1312022

. > . )
Boituve: 22 | O [ odels
—
/Cléudinei FerteiraSoares
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ “2.500.00 | VALOR LIQUIDO = R$ 2.500,00

Codigo do Servigo: 14.01
Lubrificago, limpeza, lustragao, reviséo, carga e recarga, conserto, restauragéo, blindagem, manutencdo e conservacdo de maguinas, veiculos, aparelhos,
equipamentos, motares, elevadores ou de qualquer objeto (exceto pecas e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).

Base de Calculo (R3): Aliquota (%): 1SS (RS):

LR. (RS): LNS.S. (RS): COFINS (R$): C.S.LL. (RS) P.LS. (RS):

OUTRAS INFORMACOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hitps:/boituva.4rtec.com.brfautenticidade.aspx
Contribuinte enquadrado sob o regime de tributagao " ME| - SIME|"
Local da Prestagac =BOITUVA [ SP - 1SS Devido ao prestador

Recebi (emos)de: EDSON SAVARIEGO CARCANHOTO JUNIOR 03618642997

Os servigos constantes na Nota Fiscal Eletronica de Servigos N° 00000060 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:




25/05/2022 18:13 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
25/85/20822 - AUTOATENDIMENTO - 18.13.28
1649701649 eeo1

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAD CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0
Z==Z========z== == = === ===

SOBRE A TRANSACAQ

ID: £00000000202205241500007001833A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.560,00
DATA: 24/05/2022 - @5:34:37

PAGO PARA: Edson Savariego Carcanhoto Junior 83
CNPJ: 13.882.639/0001-90
CHAVE PIX: 13882639000196
INSTITUICAO: 28855875 NEON PAGAMENTOS
AGENCIA: 9655 - CONTA: ©0000000000141766190
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdaximo de R$ 198,00.

DOCUMENTO: @52482
AUTENTICACAQ SISBB: 4.4E2.3F8.D60.2D8.717

Central de Atendimento BB
4004 0081
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Quvidoria

9800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.



Momero da Nota  Data do Servige
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE BOITUVA 00000047  24/05/2022
Data e Hora de Emissao
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS 24/05/2022 07:55:38
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGOS - NFe ZURPR DO 2IZ2

PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 28.641.492/0001-13 Inscrigéo Municipal: 014202 Insericdo Estadual:
Nome/Raz&o Social: GHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Enderego: R. SIMONETTO BIAGION! 599, - PQ RES ESPLANADA - CEP: 18557656

E-mail:

Telefone: {15) 3363-6640 Celular: ()

Municipio: BOITUVA UF: 8P

TOMADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 05.429.595/0001-19 lrisidgha Mookl A0S 243 lescizaericl:

Nome/Razao Sccial: INSTITUTO ACAO CIDADAO

Endereco: RUA ROBERTO TOQUETON 100, - CENTRO - CEP: 18557186

Email: FINANCEIRO.IAC@HOTMAIL.COM Telefone:
Municipio:BOITUVA UF: SP

DESCRIGAO DO SERVICO

Referente ao més de Maio.

 ESTE DOCUMENT@-FISCAL PO PAG TOW RECURSE MUNIUTFR.
Chamamenio.Pdblicon®. 102021 - Tercairo Seter
TermoteGolaboracho n’, 13/2022

Boitwva: OBRNQE 1oy,

P

.hh..h"‘—_. e
»l”f/-—,.,." = —
—= CJaitdingi FerrfraSazres
';"‘A
VALOR TOTAL DANOTA =R$ 2.:"&00,00 ] VALOR LIQUIDO = R$ 2.300,00

Codigo do Senvico: 08.03
Instrugdo, treinamento, orientagdo pedagodgica e educacional, avaliagdo de cohhecimentos de qualquer natureza.

Base da Calculo (RS): Aiquota (%): | iSS (RS):

IR (R§) INS.5. (RS) COFINS (RSY: CELL (RS [P1S. (RS):

OUTRAS INFORMAGOES

A autenticidade desta NF-e deve ser confirmada no site hifps://boituva 4rtec.com br/autenticidade.aspx
Contribuinte enquadrade sab o regime de tributagdo " MEI - SIMEI™
Local da Prestagio=BOITUVA/ SP - 1SS Devido ao prestador

Autenticidade

Recebi (emos)de: CHANDLEY MULLER SOUZA SANTANA 3738033686

Os servicos constantes na Nota Fiscal Eletrdnica de Servigos N° 00000047 - Série ELETRONICA
Condigdes de Pagamento:

Data de Recebimento: ! ! Assinatura:




25/05/2022 18:13 Banco do Brasil

(G3362518065157501

E%ﬁ Emissao de comprovantes - 30 nivel 25/05/2022 18:13:28

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

25/e5/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.13.28

1649781649 2005
Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

SOBRE A TRANSACAO

1D: E0G000000202205241500007001785A6
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 2.300,00
DATA: 24/@5/2022 - @5:34:37

PAGO PARA: Chandley M S Santana
CPF: *%* _803,368-**
CHAVE PIX: +5515988441046
INSTITUICAO: 31872495 BCO C6 S.A.
AGENCIA: 9001 - CONTA: 20000000000041444183
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até ©,99%,
com valor mdximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 24/05/2022 - ©5:34:38

DOCUMENTO: ©52461
AUTENTICACAQ SISBB: 7.8DC.B16.68D.8C2.3F3

Central de Atendimento BB
4004 9001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

038e6 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

280 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

28060 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Quvidoria.



RECEBEMOS DE Comercio de Confecgdes Cancian Lida Me 08 PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

N° 000.000.692

DATA DI RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: 1

Comercio de Confec¢des Cancian
Ltda Me

Coronel Eugenio Motta, 442 - - Centro, Boituva, SP - CEP:

18550000

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica
0 - Entrada

CONTROLE DO FISCO

I

A

1 - Saida [ “

HAVE DE ACESSO
3522 0555 6027 4200 0189 5500 1000 0006 9215 1000 7448 ]

N° 000.000.692
SERIE: 1
Pigina 1 de 1

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO

5102 venda de mercadoria

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

135220577678500 - 04/05/2022 13:54

INSCRIGAO ESTADUAL

219006098112

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/CPF

55.602.742/0001-89

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAG SOCIAL CNPICPF DATA DA EMISSAO
Instituto A¢do Cidaddo 05.429.595/0001-19 04/05/2022
ENDERECO BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Roberto Toquetom, 100 - Jardim Planalto 18550-000 04/05/2022
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRICAO ESTADUAIL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Boituva SP 13:46
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULO DO ICMS 8T VALOR DO ICMS 8T VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 149,70
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALORDOIP1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 149,70
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPIXCPF
9 - Sem Frete
ENDERECO MUNICIPIO ¥ FNSCRI‘,'}‘I Y ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTOQ/SERVICC
coDIGn DESCRIGAD DO PRODUTOSERVICO wewsi | est feror| v | e | vk [ virtotan | Berems | vimioms | virmr [ AL | ALIQ
s0 Rede oficial Futsal 95064000 0400 | s102 [ 1 10000 19,7000 149,70
e B Al B BAGN RE MUNICIPAL
ESTE DOCUMENTO FISCAL FOLPAGNH £OM RECURSD
121 - Terceiro Setor
s Larnpran n® 4219
Termo ¢ Balaboragad 1312022
~— ;
Boifuva,
—
~
s
CALCULO DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS

BASE DE CALCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

-
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO




(G3340914191977151
09/05/2022 14:30:20

d
g : Emissao de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBBE - SISTEMA DE INFORMACCES BANCO DO BRASIL
09/05/2022 - AUTOATENDIMENTO = 1430531
1649701649 0002

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAQ
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

ID: EQ000000020220509171951340953076
CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 149,70
DATA: 09/05/2022 - 14:29:27

DESCRICAO:Pagamentoc NF 692 Comercio de Confecgde
s Cancian Ltda. Me

PAGO PARA: Comercio de Artigos Esportivos e Con

CNPJ: 55.602.742/0001-8%

CHAVE PIX: +5515996505445

INSTITUICAO: 45389307 CC COOPLIVRE

AGENCIA: 3191 - CONTA: 00000000000000236667

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor miximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 09/05/2022 - 14:29:28

DOCUMENTO: 050901
AUTENTICACAC SISEB: F.7CB.C97.778.5CH:, 9FA

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de preodu-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



RECEBEMOS DE Comercio de Confecgdes Cancian Lida Me OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA A0 LADO

NF-t

N° 000.000.695
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR ,
SERIE: |
[ DANFE CONTROLE DO FISCO
Comercio de Confecgdes Cancian |Documento Auxiliar da Nota
Ltda Me Fiscal Eletrdnica
0 - Entrada
| - Saida 1 CHAVE DE ACESSO
N° 000.000.695 3522 0555 6027 4200 0189 5500 1000 0006 9510 0830 0047
Coronel Eugenio Motta, 442 - - Centro, Boituva, SP - CEP: sk Consulta de autenticidade no portal nacional da
18550000 SERIE: 1 NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina 1 de 1 da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USCQ
5102 venda de mercadoria 135220608679095 - 10/05/2022 15:37

INSCRICAOQ ESTADUAL

219006098112

INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ/CPF

55.602.742/0001-89

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
Instituto Agdo Cidaddo 05.429.595/0001-19 10/05/2022
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
Rua Roberto Toquetom, 100 - Jardim Planalto 18550-000 10/05/2022
MUNICIPIO FONF/FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Boituva SP 15:26
FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO 1CMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO 1CMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 135,60
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135,60
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPICPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
cODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO ~nemssH | est feror| unip. | om. | viruwim, | virtotar | Boioms | VIR IoMs VLR, IP] ‘;},ﬁ A:'P':"'
103 Bomba de Ar 95030099 | o400 [s102] 1 1,0000 25,0000 25,00
44 Corda Individual 65069100 | 0400 | 5102 3 3.0000 19,9000 59,70
34 Cordio 72052920 | 0400 | 5102 | 1,0000 6,0000 6,00
20 Apito simples 72052920 0400 | 5102 | 1,0000 5,0000 5,00
42 Apito fox 72052920 | 0400 | 5102 1 1,0000 39,9000 39,90

CALCULO DO ISSQN

ESTE DOCUM _ ’
Chamamento Pdblico n°. 1012021 « Tercelro Selor
Termo dé o 1302022

Baoituva

= \ _—
/ — Claudinei Ferrethuares

\

ENTO FISCAL FOI PAGD COM RECURSO MUNICIPAL

INSCRICAC MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE L')c[.(‘ULO DO ISSON

\
\

VALOR DO 1SSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO




(G3381306300045901
13/05/2022 07:15:30

-
g Emissado de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA |
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.15.19
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124.476-0

ID: EC000000020220513101144298625166
CNPJ DO PAGADOCR: 5.429.595/0001-19
VALOR : 135,60
DATA: 13/05/2022 - 07:13:50

PAGO PARA: Comercio de Artigos Esportivos e Con

CNPJ: 55.602.742/0001-89

CHAVE PIX: 55602742000189

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1952 - CONTA: 00000000000000058424

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 13/05/2022 - 07:13:51

DOCUMENTO: 051301
AUTENTICACAO SISEB: 2.238.4D4 .EDF.F1A.270

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0BOO 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

oOuvidoria

0800 72% 5678

Reclamacoes nao sclucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvideoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



RECEBEMOS DEMarisa Elena M. 2 lquim Savassa O3 PRODUTGS CONS TANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AQ LADO . i - |
DATA DE RECEBIMENTO IDENTI}'ICAFAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR | N° 2496
| I SERIE 1

J

_ e -
# | Documeno o dt |I||I"II | lm Hm lmmumll I"lH”I
NOTAFISCAL
[® ‘ P ‘ 352205678927280001 9055001 00000248611 44041 083
| CHAVE DE ACESSO
0- ENTRADA 1
| £ | 3522.0567.8927.2900.0190.5500.1000.0024.9611.4404.1083
‘ 1-SAIDA L P =
Marisa Elena Mazulquim Savassa i 2
> o | N° 2496 Consulta de autenticidade no Portal Nacional da NF-e i
Praga Santa Cruz, | , ]
Banice - BEF- 15 BSE50G SERIE 1 www.nffe.fazenda.gov.brfpc‘)rlai
| BaituvalSP - Telefone: (15) 3263-2413 Pagina 1 de 1 ou no site da SEFAZ autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE LSO
Venda 135220627057043
INSCRICAQ ESTADUAL INSC. EST. SUBST. TRIBUTARIO | onpr o .
219.012.015.117 | 67.892.720/0001-60
DESTINATARIO / REMETENTE : : :
NOME / RAZAO SOCIAL | CNPI/ CPE DATA DAEMISSAO
Instituto Agde Cidadao ; 056.429.595/0001-18 13/05/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO I"cep i DATA ENTRADA/SAIDA
rua roberto togueton, 100 Centro | 18.557-186 | 13/05/2022
e Hind e So— | S— ke
MUNICIPIO FONE / FAX INSCRIGAQ ESTADUAL | HORA DE SAIDA
Boituva (15) 3363-4061 | sP [ 16:25
FATURA e 1 i 3 g Sae el :
NeFaturs Vencimento Valor |
o001 13082002 5844 o o ’ I ] L |
CALCULO DO IMPOSTO : 2 : : : :
| BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO 1CMS BASE DE CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAQ | VALOR DO ICMS SUBSTITUICAD | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
|
- ) 0,00 000 oo 000 584
| VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO | OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS | VALOR DO IPI | VALOR TOTAL DANOTA
' 0,00 0,00 0,00 0,00 ‘ 0,00 58,44
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS A =
| NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT |PLACADOVEICULO | UF | CNBI/CPF
| | ]
1~ Dest/Rem ‘ \ ! |
' ENDERECO MUNICIPIO } UF | INSCRICAO ESTADUAL
\ ; ISENTO..
[ QUANTIDADE [espEciE MARCA ' " | pesoBRUTO PESO LIQUIDO
‘ 1 | Diversos 0.000 0.000
DADOS BO PRODUTO / SERVICOS i 4
} COB. PROD, | DESCRIGAO DO PRODUTO / SERVIGOS NCM {CSOSN ! CFOP ‘ uN : QT | V. UNIT ‘ DESCONTO V. TOTAL ‘ RCICMS : V. ICMS RA }l_:'v:_l:m"‘;
I L e e e e S R I I N A |
115 | Materlol Escolar 4B202000 | 102 i 5102 | Und | 1.0006 58, 44‘ 0,00 58,44 0.00, oo oml o | o
‘ i 1 \ ‘ i \
\ : ‘ \ \ % ‘
| 1 | | 5 | |
i H | |
| | | | I
\ | |
\ ‘ | ' i
| |
f ‘ i \ - i | s =
‘ | AL i |
P rAR MUNlCW 3 |
et DOCUNENTO FISCAL FONBAGD COM RECURSONUNICR |
. ] 1.+ Terceiro Stor
! Chamamento Piblico 01202 22
{ |
f Termo dj Colabaragao L 1300
| ‘ | |
| | i |
| | | :
| 1 i :
| | e | :
| i T — | ;
| ~—— |2 i |
i 1
‘ | | .
|
| !
: )} | ;
| :
DADOS ADICIONAIS : 1 i
INFORMACOES COMPLEMENTARES: RESERVADO AQ FISCO:
Niuo hd informagies adicionais ae FISCO. i
1 - Documento emitido por ME ou EPP optante pelo STMPLES NACIONAL Total upreximado de éribuios federais, estaduais ¢ |
municipais: 1,05 (17,20%) |
| ‘
|



= Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA

(G3371317084723531
13/05/2022 17:15:45

SISBR - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
13/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 17.15.41
1649701649 0009

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTO ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

ID: EQC00000020220513200848540855821

CNPJ DO PAGADOR: 5.429.595/0001-19

VALOCR : 58,44

DATA: 13/05/2022 - 17:14:57

DESCRICRO:Pagamentc NF n° 2496 Papelaria Savass
a

PAGO PARA: Marisa Elena Mazulquim Savassa

CNPJ: 67.892.729/0001-90

CHAVE PIX: 67892729000150

INSTITUICACQ: 50746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 1952 - CONTA: 000000000000038597397

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transac¢io pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor madximo de RS 10,00.

Notificacac enviada em: 13/05/2022 - 17:14:58

DOCUMENTO: 051303
AUTENTICACAO SISBE:

Central de Atendimentc BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BE

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamentc de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucicnadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demals canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 728 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transaggo efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



(RECEBEMOS DE TOSCAFER CNPJ: 65.599.979/0001-01 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL
INDICADA AQ LADO. EMISSAO: 12/05/2022 VALOR TOTAL: R$ 1.990.05 COBRANCA NF-e
N° 00028434
[ DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR L SERIE 001
IDENTIFICAGAO DO EMITENTE IND E COM DE CALC DANFE CONTROLE DO FiSCO
TOSCAFER LTDA EPP Documento Auxiliar da
EST.MUN.MOCOCA A S.B DAS AREIAS 10 i e
_ L5QB BAIRRO:TERRAS DESTO | [ =APA ‘-_1] TR TITS
TOSCAFRF=F ANTONO CEP13732405 MOCOCA-SP | ' %0/
TELEFONE (19)3656.3455 N° 00028434 3622 0665 5999 7900 0101 5500 1000 0284 3410 0034 8682
CALGADDS PROFISSIGNAIS SERIE 001
e-mail: toscafer@uol.com.br Folha: 1de2 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
mﬁ?&g’g EAETABELECIMENTO www.nfe fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Autorizadora
INSCRIGAO ESTADUAL INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIO CNPJ Protocolo de Autorizagiio de Uso
453021274110 65.599.979/0001-01 135220621417535 12/05/2022 16:21:42
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOGIAL CNPJJ CPF DATA DA EMISSAD
INSTITUTO ACAQ CIDADAO 05.429.595/0001-19 12/05/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA | ENTRADA
R:ROBERTO TOQUETON, 100 JARDIM SAQ PAULO I 18.550-000 12/05/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAC ESTADUAL HORA DE SAIDA / ENTRADA
BOITUVA 15-3363-4061 [ SP ] ISENTO
FATURA
UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS, CINCO CENTAVOS
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERQ VENCIMENTO VALOR NUMEROQ VENCIMENTO VALOR
28434 AJA 13/05/2022 1.890,05
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUIGAO VALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS )
1.890,05 [ 358,21 [ [ i [ 2.051,60
[VALOR DO FRETE | VALOR SEGURO | DESGONTO VLR ICMS DESON. | OUTRAS DESP. ACESSORIAS | VALOR DO IFI VALGR APROXIMADO TRIBUTOS VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 61,55 0,00 0,00 0,00 542,29 1.990,05
TRANSPORTADOR | VOLUMES TRANSPORTADOS
(RAZAG SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADO VEICULO |UF | CNPJ/CPF
ATIVA DISTRIBUICAQO E LOGISTICA LTDA 0-Emitente SP 01.125.797/0002-05
ENDEREGO MUNICIPIO UF  [INSCRIGAD ESTADUAL
R BENJAMIN CIONE 85 - RCR ANHANGUERA RIBEIRAO PRETO SP 582.418.027.117
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDOD
1 [ VOLUME(S) TOSCAFER 21,000 21,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
CODIGO DESCRIGAD ncmisH | est lerop Junie | auanmioape | vir unit. | vir ToTAL scicms | vir.icms | vir. Pl |sicms]| wier
7893030087973 [321 - COTURNO 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - 64051010 | 000 [ 5101 | PR 200 89,2000 178.40 173,05 31,15 0,00 | 1800 | 0,00
N.35
3812 - - B o ]
7893030087980 |321 - COTURNO & ANILINA PRETO - 4104M-006 - 7"] 64051010 | uu’u‘l—stm [ e 1 o 3}@?‘[ 89,2000 | 26160] 26957 | 4672 ] 000 [ 1800 0.0
N. 36
35',3 e p—— S—— — _. ——— e - e SR—
7893030048805 [321 - COTURND 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - ] 84051010 l uoal 5101' PR I 3,00 } 89,2000 | 267,60 l 259,57 | 48,72 ] 0,00 | 18,00[ 0,00
N, 37
373 - -
7893030045058 |321 - COTURNO 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - I 64051010 { uuol 5101 I PR | 2,00 * 89,2000 i 178,40 ! 173,05 I 31,15 I 0,00 | 18‘00] 0,00
N.39
3872 — — —— ——— ——— —
7893030044174 |321 - COTURNO 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - I e-n'u'é1o1d’[' onol 510‘{‘|' PR I 2.00 ] 89,2000 ] 178,40 ] 173,05 I 31,15 I 0,00 I 18,00 | 0,00
N. 41
4‘2 R ——— st — e ——— e ————————————
7693030044181 |321 - COTURNO 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - 7]"%?5757151(57' uuuTaﬁfliﬁ | 300 | 89,2000 | 26780 | 259,67 I @72]| 000 i 18 00! 0,00
N. 42
‘2!’3 B ————— E— __.. — —— ) ——— ',___._.
7833020057020 |321 - COTURNO & ANILINA PRETO - 4104M-006 - | 64051010 ] ooa| 5101 ! PR | 2.00 | 80,2000 [ 178,40 f 173,05 | 31,15 | 0,00 i 18,00 | 000
N.44
4412 o B ] ’ : ___
7893030048929 |321 - COTURNO 4 ANILINA PRETO - 4104M-006 - l 64051010 1 000 |ﬁ5101 | PR ’ 3,00 I 89,2000 I 267,60 l 269,57 | 46,72 I 0,00 ] 18.001 0,00
N.43
s
—— S — . : ' — P — ; e —
CALCULQO DO ISSQN i
INSCRIGAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR RS0 MURICT?
[ 14.5615 000 | 415 DOCUMBNDOF QkLFﬁﬁﬁ%u 1 RE 0.00
DADOS ADICIONAIS wanta D 5 1[}]402‘ i eF“’e
L«.I’J!llu:llu“‘-‘" s

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
DADOS PARA DEPOSITO: BRADESCO AG: 533 C.C: 204588-5 PIX: 65599979000101 OU BANCO DO BRASIL AG: 0413 C.qrnm e
41-6

CARO CLIENTE, O NAO RECEBIMENTO DO BOLETO NAO O ISENTA DO PAGAMENTO. SOLICITE PELO TELEFONE 19 3656-3465,
OBS. LEGAL: IPI Aliquota Zero Conforme Decreto 7.660/2011, vigencia a partir de 01.01.2012 Valor Aproximado dos Tnbu@g
42,29

PEDIDO DO CLIENTE: 35612
PEDIDO DA FABRICA: 35612 /
“Tlaudine FerreiraSoares

AQ F!S%U GI?GZE




(RECEBEMOS DE TOSCAFER CNPJ: 85.599.979/0001-01 OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL

INDICADA AQ LADO. EMISSAQ: 12/05/2022 VALOR TOTAL: R$ 1.990,05 COBRANGA NF-e
N° 00028434
(DATA DE REGEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR L SERIE 001

IDENTIFICACAQO DO EMITENTE CONTROLE DO FISCO

IND E COM DE CALC
TOSCAFER LTDA EPP

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

EST.MUN.MOCQCA A 5.B DAS AREIAS, 10

L

Ll

3522 0565 5999 7900 0101 5500 1000 0284 3410 0034 8682

L5Q8 BAIRRO: TERRAS DE STQ il E
TOSCAOF ] ANTONC CEP13732405 MOCOCA-SP | ' i Cheveds Acesto
TELEFONE:(18)3656-3465 N° 00028434
CALCADOS PROFISS 15 SERIE 001
e-mait: toscafer@uol.com.br Folha: 2de2

NATUREZA DA GPERAGAO

VENDA PROD ESTABELECIMENTO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br ou no site da Sefaz Auterizadora

INSCRIGAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL SUBST. TRIBUTARIO CNPJ Protacola de Autorizagao de Uso
453021274110 [ ]_ 65.599.979/0001-01 135220621417535 12/06/2022 16:21:42
DESTINATARIQ / REMETENTE
NOME / RAZAG SOCIAL CNPJ 7 CPF DATA DA EMISSAO
INSTITUTO ACAQ CIDADAO 05.429.585/0001-19 12/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA | ENTRADA
R:ROBERTO TOQUETON, 100 [JARD!M SAO PAULO [ 18.550-000 12/05/2022
MUNICIPIO FONE / FAX UF TNSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA { ENTRADA
BOITUVA [ 15-3363-4061 [ SP I ISENTO
FATURA
UM MIL E NOVECENTOS E NOVENTA REAIS, CINCO CENTAVOS
NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERD VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR
28434 AJA 13/05/2022 1.980,05

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULQ DO ICMS VALCR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAO

* * e

VALOR DO iCMS SUBSTITUICAD

VALOR TQTAL DOS PRODUTOS

* %

{' VALOR DO FRETE IVALOR SEGURG I DESCONTO [VLR TCMS DESON. ] GUTRAS DESP. ACESSORIAS IVALOR o IFi [ VALOR APROXIMADG TRIBUTOS ] VALGR TOTAL DA NGTA
& * * * * * * X E * * x * %
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL I FRETE POR CONTA Ioomeo ANTT ]PLACA DG VEICULO JUF | GNPJICRF
* * * * Ed o*
ENDEREGO MUNICIFIO UF | INSCRIGAG ESTADUAL
* * * *
GUANTIDADE [ESPEC‘AE [ VIARCA. NUMERAGAD [Peso BRUTO PESO LIQUIDD
* % * * * e * %
DADOS DO PRODUTO / SERVICO
cODIGo DESGRIGAD [ nowsn | cst [crop JuMD | QUANTIDADE | VIR UNIT. | VIR.TOTAL | BoicMs | ViR icws | viripl |wicms] wml
7803030060273 |508 - COTURNG DE AMARRAR ANILINA PRETG - [ seosTaic | Gou | 5107 | PR TOD | 89,2000 | 89,20 56,62 558 | 000 | 18.00] 00
4104L-006 - N. 33
331 ]
7893030047830 508 - COTURNO DE AMARRAR ANILINA PRETO - | saostoto l o0 | si01 | PR ! 200 | 892000 | 178,40 [ 173,06 3115 | 000 [18,00] 0,00
4104L-006 - N, 34
a2
"|oESCONTG VALOR (3,00%) 61,55

e

CALCULO DO ISSQN sove BRI

SR EOTPRLTCOM RECURSEHASAS

[INSCRIQI‘%C MUNICIPAL IVALOR TOTAL DOS SERVIGOS IEASE DE CALCULD DO ISSGN =9 1= &
* * *

epiicont LT

£airo Setor

)

= o AT
{Calghnraran il 132022

DADOS ADICIONAIS - X :
INFORMACGES COMPLEMENTARES O Y RESERVADO AC FisCO
DADOS PARA DEPOSITO: BRADESCO AG: 533 C.C: 204588-5 PIX: 65599979000101 OU BANCO DG BRASIL AG: 0413 C.C: 168 ] 3 g { 3 7
41-6 2 | R

Soiuval
CARC CLIENTE, O NAQ RECEBIMENTC DO BOLETO NAC O ISENTA DO PAGAMENTO. SOLICITE PELO TELEFONE 19 3656-3 gg
OBS. LEGAL: IPI Aliquota Zero Conforme Decreto 7.660/2011, vigencia a partir de 01.01.2012 Valor Aproximado dos Tributos 5
42,29
PEDIDG DO CLIENTE: 35612
PEDIDO DA FABRICA: 35612




(G3381308300045901
13/05/2022 07:17:27

o ?"
i \ Emissdo de comprovantes - 30 nivel
EMPRESA
SISBB - SISTEMA DE INFORMACQOES BANCO DO BRASIL
13/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 07.17.25
1649701649 0001

Comprovante Pix

CLIENTE: INSTITUTC ACAO CIDADAO
AGENCIA: 1649-7 CONTA: 124 .476-0

Ib: EC000000020220513100950414414336
CNPJ DO PAGARDOR: 5.429.595/0001-19
VALOR: 1.590,05
DATA: 13/05/2022 - 07:14:12

PAGC PARA: Industria e Comercio de Calcados Tos

CNPJ: 65.599.979/0001-01

CHAVE PIX: 6559%979000101

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: 0533 - CONTA: 00000000000002045885

TIPC DE CONTA: Conta Corrente

Esta transagio pode ser tarifada em até 0,99%,
com valor maximo de R$ 10,00.

Notificacao enviada em: 13/05/2022 - 07:14:12

DOCUMENTCQ: 051302
AUTENTICACAC SISBRE: C.6AF.513.0FE.0AL1.63A

Central de Atendimento BB
4004 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 0722

Informacoss, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

OQuvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 (0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transac#o efetuada com sucesso por: JC538512 TIALES ALVES MELO.



A% e L e

mercado
S livre
Vocé tambom pode

Plaep s STEB+

Bota Coturno Pegada Anilina
Masculina - Marrom 181302-
02

R$ 269

Tamanha: 41

Uitimo disponivel!

Bota Pegada Shoes - Modelo
Anilina/ Preto - 18074302

R$ 270

40

Estoque disponivid



Instituto Acao Cidadao

: ?50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP

A - CNPJ N© 05.429.595/0001-19
idadao utiidade Pablica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal n° 05343
sotwa-sp  Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

RELATORIO DE EXECUCAO MENSAL DAS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
DO MES DE MAIO-2022

1. Dados Cadastrais do Instituto A¢cao Cidadao

Orgé&o / Entidade Proponente CNPJ
Instituto Acéo Cidadao 05.429.595/0001-19
Endereco
Rua Roberto Toqueton, 100
Cidade UF CEP Telefone:
Boituva SP 18557-186 (15)3363-4061
Nome do Responséavel CPF
Edimeia Aparecida Camargo da Silva 19.176.413-9
Mandato/periodo Cargo

25/12/2020 a 15/12/2023 Presidente
Endereco

Rua Noémia Pico Genaro, 116, Jardim América - Boituva/SP

Cidade |UF CEP Telefone E-mail
Boituva |SP 18556-008 |(15)99781-2366 |edimeiadp@contabilidadeboituva.com.br

Quant. | Profissionais envolvidos nas | Nome
atividades
01 Diretor de Projetos Claudinei Ferreira Soares
01 Professor de Teatro Ednaldo Franca Santos
01 Professor Chandley Muller Souza Santana
01 Assistente Social Elisdngela Rodrigues de O. Medeiros
“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A agdo sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker

www.acaocidadao.org



P> 4 Instituto Acao Cidadao

s ‘_' 50 Sede: Rua Roberto Toqueton, 100; Jardim S&o Paulo, CEP 18555-186- Boituva/SP
A - CNPJ N© 05.429.595/0001-19
é{dadao Utilidade Pblica Lei Mun. 1.574/2004 - Inscrigdo Municipal ne 05343
sotwa-sp  Telefone (15) 3363-4061 - WHATSAPP- (15) 99649-8771
Email: institutoacaocidadao@hotmail.com - Site: www.acaocidadao.com.br

2. NOME DO PROJETO:

2.1 PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL:

O Instituto Acdo Cidaddo mantém o programa PDP (Programa de Desenvolvimento Profissional)
voltado aos jovens partir de 14 anos até seus 24 anos com atividades as tercas, quartas e quintas,
conforme cronogramas. Os jovens recebem orientacdes relativas ao mundo do trabalho, podendo
usufruir das atividades de apoio até os 24 anos, e as familias, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais.

3. ATIVIDADES E TRABALHO SOCIAL:

O Instituto Acdo Cidaddo mantém um programa que visa a preparacao para o Mundo do Trabalho,
com aprendizado ministrado no contra turno escolar e/ou em horario em comum acordo com as
empresas (para os jovens que ja estao trabalhando) em ambiente protegido, minimizando os riscos
sociais a que estdo submetidos. O objetivo final da parceria é o atendimento de até 60 jovens, com
o atendimento nas quartas (para até 30 jovens ja empregados) e as tercas e quintas (para até 30
jovens em preparagao para futuro encaminhamento ao emprego), com atividades voltadas ao
mundo do trabalho e aos esportes. A primeira providéncia para afastar o jovem dos riscos a que
estdo submetidos é tirando-os do meio que apresenta tais riscos. Dessa forma, ao disponibilizar de
uma excelente estrutura com atividades de ensino e esportivas, o publico alvo se sente atraido
para o ambiente e recebe a primeira forma de protecao social: o afastamento das ruas. A elevacéo
da autoestima através de atividades que desenvolvem as potencialidades diversas, como futebol,
volei, natacdo e outras e a integracdo com o0s demais participantes do projeto ampliam a visao do
mundo e mostram um leque de oportunidades antes restritas aos que tém condi¢cdes de manter-se
em atividades em escolas dispendiosas. A Organizacdo procura envolver conjunto articulado com
os servicos do ambito da Protecdo Social Basica e da Protecdo Social Especial de Média e Alta
Complexidade, ofertados pelo SUAS- Sistema Unico de Assisténcia Social, para a garantia de
seguranca, fundamentais no enfretamento de situacbes de vulnerabilidade e de risco, por
fragilizacdo de vinculos e ameaca ou violagdo de direitos. Os adolescentes e seus familiares
contardo com apoio de Assistente Social disponivel para atendimento de suas demandas sociais,
oferecendo escuta, direcionamentos, orientagdes e encaminhamentos a rede assistencial.

“A visdo sem ag¢do ndo passa de um sonho. A ag¢@o sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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4. PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS MAIO:
N° ATIVIDADE RESPONSAVEL PELA N° ATENDIDOS DIA DIVISAO POR DURACAO PERIODICIDADE
ACAO GRUPO
Ordem Unida Coordenador 29 Contra 08:00h as 08:45h
Pedagogico Turno
escolar
Terca feira
Cursos Coordenador 29 08:45h as 09:30h
Profissionalizantes pedagogico
INTERVALO 29 09:00h as 09:45h N
Manha
Coordenador 09:45h &s 10:45h
pedagogico
1 Teatro 29
+ 1 Voluntario
Ordem Unida Coordenador Contra 14:00h as 14:15h
Pedagégico Turno
45 escolar Todos
a =
1% pelotdo Terca feira
TEATRO Coordenador 45 14:15h as 15:15h
pedagobgico
2° Pelotéo
+ 1 Voluntario
15:15h as 16:15h
Tarde
2° Pelotdo
Cursos 45 14:15h as 15:15h
Profissionalizantes
12 pelotédo
15:15h as 16:15h
Profissionalizantes Contra turno Manha
Escolar
Alunos que estéao 08:00h as 11:00h
No Sistema de Manha e
Aprendizagem Coordenador 34 Tarde Quarta feira
2 (jovem aprendiz) Pedagogico Tarde
Empresas 14;00h as 17:00h
3 Esportes, Futebol, volei, Coordenador 29 Manha 10:10h as 11:00h Quinta feira
natacéo e outros Pedagogico
45 Tarde 15:40h as 16:30h Quinta feira
4 Roda de conversa Assistente Social 29 Manha 09:45h as 11;00h Quinta feira
45 Tarde 16::20h as 17:00h

“A visdo sem a¢do ndo passa de um sonho. A ag@o sem visdo € s6 um passatempo. A visdo com ag¢ao pode mudar o mundo.”
www.acaocidadao.org

Joel A. Barker
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4.1 PERIODICIDADE E QUANTIDADE DE ATENDIDOS ABRIL DESCRIMINADO

PDP- PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 14 MANHA PDP
29 .
MASCULINO 15 MANHA PDP
FEMININO 16 TARDE PDP
45
MASCULINO 29 TARDE PDP
EMPRESAS
QUANTIDADE TOTAL PERIODO ATIVIDADE
FEMININO 13 MANHA EMPRESA
18 N
MASCULINO 05 MANHA EMPRESA
FEMININO 05 TARDE EMPRESA
13
MASCULINO 08 TARDE EMPRESA

Estagiarios- 1 Adolescente feminino- 2 Adolescentes masculino

5. PUBLICO ALVO E GRATUIDADE:

Jovens com idades entre 14 a 24 anos. Familiares, moradores na mesma residéncia,
ascendentes, descendentes e laterais. Estar matriculado e frequentando a educacdo basica.
Possuir renda per capita dé proximamente um salario minimo; Submeter-se a triagem social, com
visita domiciliar de assistente social, para deliberagdo da matricula, caso necessario.

Os servigos séo oferecidos aos jovens e seus familiares gratuitamente.

“A visdo sem ag¢do ndo passa de um sonho. A ag¢@o sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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6. ORIENTACOES PARA O MERCADO DE TRABALHO:

Além dessa atividade, foram realizadas as quartas feiras para os maiores de 14 anos o
trabalho de intermediacdo para o primeiro emprego, através da Lei 10.097/2000, de forma
aprendiz, tomando contato com a sociedade de bem, tendo noc¢des de cidadania, economia e
responsabilidade; com a ajuda e a parceria de diversas empresas conveniadas e para os acima de
16 anos, o trabalho através da Lei do Estagiario, sempre levando em conta os 4 pilares da
educacdo referendados pela UNESCO: o aprender a conhecer; aprender a fazer; aprender a
conviver e, aprender a ser.

“Programa de Desenvolvimento Profissional”, voltados para jovens a partir de 14 anos, onde
sdo dadas as primeiras nocfes sobre emprego, empregabilidade e carreira. Nesse contexto, o
jovem aprende a se portar em entrevistas de emprego, conquistar e se manter empregado,
planejando seu futuro de forma mais consistente.
O Projeto é realizado as quartas feiras no periodo da manha e tarde, onde os aprendizes tém
aulas presenciais com o intuito de aprendizagem para preparagédo para o mercado de trabalho em
parceria com as empresas cotitas.

7. METAS E RESULTADOS A SEREM ALCANCADOS:

Afastamento das dos jovens das ruas e das condutas de risco.

Preparacdo dos jovens para o mundo do trabalho e para o empreendedorismo. Através de
atividades esportivas, recreativas, culturais e educativas no horario do contra turno escolar.

Promovendo incluséo social, mudancas positivas de comportamento, com o preenchimento
do "tempo livre", aumento do desempenho escolar e o aperfeicoamento do desempenho motor.
Através de atividades de orientacdo e exercicios praticos de preparacdo para o primeiro emprego
com aulas de reforco escolar e oratoria, encaminhamentos em entrevistas reais de emprego como
jovem aprendiz e estagiario.

Segue em anexo a lista dos adolescentes incluidos no Instituto no més de maio.

“A visdo sem ag¢do ndo passa de um sonho. A ag¢@o sem visdo é s6 um passatempo. A visdo com a¢do pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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— Desafio passar 6 pessoas

O primeiro objetivo desta dinamica foi mostrar para os adolescentes que nem tudo que parece
impossivel aos nossos olhos é realmente impossivel. Foram feitos 6 grupos com 6 adolescentes e
lancado o desafio, 3 grupos conseguiram em menos de 20 minutos, 2 30 minutos e 1 desistiu. O
segundo é mostrar que desistir ndo € uma opg¢ao, e ao conversar com eles e mostrar que todos os
outros grupos conseguiram, eles também tinham a capacidade de conseguir, mais 5 minutos e
eles solucionaram o desafio.

“A visdo sem agdo ndo passa de um sonho. A acdo sem visdo ¢ s6 um passatempo. A visdo com agdo pode mudar o mundo.”  Joel A. Barker
www.acaocidadao.org
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Palestra de orientagoes e prvengao sobre uso de drogas, familia e escola com Sargento
Claudinei Ferreira

A palestra aconteceu no dia 28 de maio no periodo das 09:00hs as 12:00hs e contou com a
presenca de adolescentes. O Sargento Senhor Claudinei Ferreira orientou os adolescentes sobre
prevencao do uso de drogas, regras, limites, direitos e deveres, dentro e fora de casa. Pois 0
objetivo & orientar e preparar os adolescentes para o mundo do trabalho e para a sociedade.
Participaram do encontro 71 adolescentes.

INFORMACOES RELEVANTES

No decorrer do més de maio, no periodo da manha tivemos um total de 29 jovens e adolescentes
frequentando e realizando as atividades PDP.
No periodo da tarde um total de 45 jovens e adolescentes freqlientando e realizando as atividades
PDP. Total de 75 adolescentes no PDP.
Adolescentes (Empresas) um total de 18 periodo da manha
Adolescentes (Empresas) um total de 13 periodo da tarde
Total adolescentes empresa 34
Adolescentes Estagiarios 1 feminino e 2 masculinos
Total geral de adolescentes atendidos no més de maio no Instituto Agao Cidadao 108 jovens e
adolescentes.  gxeangeta R. 0. Medeiros
¥/ ,‘,.// /), Assistente Soci~!
" KL

£ ORESS - 54.635 1"
Elisangela R. Oliveira Medeiros
Assistente Social Boituva, 02 de junho de 2022




Lista de Jovens PDP (74) - Maio 2022

Nome RJ
Abner Therry Batista Cisotto 341/22
Achile Batista Cisotto Filho 180/22
Adriel Victor de Oliveira 343/22
Ana Eliza Rodrigues Ferraz 056/22
Ana Julia Morais Ferreira 157/22
Ana Laura Gongalves de Souza 133/22
Ana Livia Barbosa da Silva 059/22
Ashley Beatriz da Silva Santos 007/22
Beatriz Lacerda Dias 098/22
Bruno Henrique da Silva Junior 172/22
Caio Gabriel Guimardes dos Passos 165/22
Caio Sousa Silva 093/22
Caio Vinicius dos Santos Silva 145/22
Carlos Miguel Braga Sousa 099/22
Caroline Vitdria de Souza Videro 045/22
Danylo Samy Fachin Duarte 350/22
Fernanda Soares Costa 141/22
Fladyson Davi Silva De Jesus 179/22
Gabrielly dos Santos de Oliveira 088/22
Geisilane dos Santos Lima 170/22
Giovan Ramalho de Oliveira Lima 106/22
Guilherme Augusto Frasneli Miranda 104/22
Guilherme Henrique dos Santos Neves Costa 074/22
Guilherme Vieira Faustino 146/22
Henzo Gomes Marques dos Santos 067/22
Isac Damazio de Miranda 113/22
Jhonatan Gabriel Amario 116/22
Jodo Gabriel Guimardes 136/22
Jodo Pedro Alves Galera 047/22
Jodo Vitor Idalgo 097/22
Joice Moura Rodrigues de Farias 053/22
Julio Cesar Jesus de Souza 054/17
Julio Cesar Nogueira 028/22
Kaedla Paixao da Silva 082/22
Kathyn Natalia da Silva Ferreira 173/22
Kelvynn Zhydane Ferreira Rodrigues Almeida 147/18
Ketillim Nataly Rodrigues Alves 148/18
Lara Vitoria Bueno Coelho 073/22
Larissa Angelo da Silva 348/22
Lucas de Oliveira Vieira 137/22
Lucas Rafael Pires de Oliveira 228/17
Luis Emanuel Garcia Pantojo 140/22
Luiz Antonio Silva Lima 028/19
Maicon Gabriel Alencar Antonio 012/21
Marcelo Gomes Cavalcante Junior 168/22
Maria Alice Ribeiro Rodrigues 035/22
Maria Eduarda dos Santos 159/22

Marina Almeida Souza

350/22




Lista de Aprendizes Empresas (34) - Maio 2022
Nome RJ
Alexandre de Jesus Leite 014/22
Amanda Alves Pinto 021/22
Andrey Matheus Lorenzi de Oliveira 029/19
Bruna Vithdéria da Silva Muniz 043/21
Danilo Gabriel Fernandes Bernardo 297/18
Davi Mauricio da Silva Bello 108/22
Estheffany Marques Maia 040/21
Gabriel Pazoto 037/22
Geovana Vitdria de Campos Prestes 211/16
Giovana Lima Duarte Silva 019/16
Giovanni Henrique Savassa 050/21
Isague Firmino Silvério 317/18
Izabele Maria dos Santos 001/21
lainy Pereira de Faria Leite 109/18
Jessica da Rocha Sousa 068/22
Jodo Victor Aires Fischer Ferreira 042/22
Julia Vitéria de Souza Fagundes 114/18
Kayke Adriano de Souza Nunes 041/21
Lais Aparecida Cunha 002/22
Lucas Santos Silva 125/20
Luiz Henrique Chamorro Silvério 046/21
Maria Natalia Leandro Pinto 1201/15
Micael Geovani Rodrigues 102/22
Miquéias Micael Ferreira de Andrade 002/17
Patricia Diniz de Paula 122/22
Raissa Alves de Souza 018/22
Rillary Almeida de Freitas 048/21
Rudrian Reis dos Santos 127/20
Sabrina Alessandra Aguilar Jardim 152/22
Sabrina Vasconcelos de Lima Matos 049/21
Sabrina Vieira Miranda : 042/21
Thamyres dos Santos Neves Costa 016/22
Vinicius Oliveira Morais 002/21

Vitéria Gabriele dos Santos

021/21




